

« Det handler om at sænke ph-værdien der forbinder svovlbrinte og dermed gør det sværere for bakterien at overleve. »



Syre og kontakt er nøglen til bedre klovsundhed

KLOVSUNDHED: Virksomheden Compex præsenterer i forbindelse med Agromek klovmidlet Agron fra producenten 2cover. Et middel der bygger på at fjerne svovlbakterier og sænke ph-værdien i gyllen.

Ammoniak i stalden er et problem, hvis man vil klovlidelsen digital dermatitis til livs – det er efterhånden almen viden. Men hvordan man undgår ammoniakken eller ændrer dens sammensætning, så huden omkring klovene ikke tager skade af den og udvikler digital dermatitis, er straks sværere.

E bud på den løsning finder man i produktet Agron, der er udviklet af 2cover og kommet på programmet hos Compex i Bylderup-Bov, der præsenterer produktet i forbindelse med Agromek.

Manden bag 2cover og produktet Agron, biokemiker Jan van Wyhe-Storgaard, mener

det handler om at angribe bakterien der skaber digital dermatitis, på flere måder.

- Det handler om at sænke ph-værdien der forbinder svovlbrinte og dermed gør det sværere for bakterien at overleve, forklarer han.

Produktet fjerner netop svovlbrintene, der gør at det hæmmer ammoniakken. Og en sænket ph-værdi giver bedre holdbarhed i huden.

Jan van Wyhe-Storgaard oplyser, at man med produktet sænker ph-værdien fra omkring 8,5 til under 5 med produktet, der ved fortynding typisk ender på omkring 6.

- Det afgørende er kontakten mellem bakterie og klov,

forklarer Jan, der generelt pointerer hvor vigtigt et lavt ammoniak-niveau i stalden er. Ofte et problem i staldsystemer med fugtigt fast gulv, hvor der kan samle sig ajsøer.

Strømiddel eller karbad Agron er ifølge Jan van Wyhe-Storgaard prøvet i flere besætninger. Blandt andet hos mælkeproducent Karsten Holm, Ulfborg, der havde store problemer med digital dermatitis.

I stalden med fast guld blev produktet brugt som et strømiddel, men det kan også anvendes som en opløsning i et karbad, hvis det er i en

stald, hvor indretningen passer bedre for det.

- Derfor er det også vigtigt for mig, at komme ud til den enkelte landmand og tage en snak og se på stalden, forklarer Jan van Wyhe-Storgaard, der tilføjer, at det også bliver fremgangsmåden hos Compex, som forhandler af produktet.

Men tilbage til Karsten Holm. Her er effekten af produktet ikke udeblevet. På et halvt år er problemet med digital dermatitis blevet reduceret markant. Således er antallet af klovforbindinger faldet fra 50 til bare 2.

Hal J1, Stand 7100

Undgå varmedannelse i ensilagestakken

AGROMEK: Easylock 60 er et system til afdækning af ensilagestakken.

Easylock 60 er et system til afdækning af ensilagestakke, der er udviklet af Visscher-Holland, og præsenteres af den danske importør og forhandler Compex i forbindelse med Agromek i Herning.

Ifølge producenten er der flere fordele ved systemet. Men en af de største er, at systemet forhindrer varmedannelse i ensilagestakken

på en efter sigende effektive måde.

Easylock 60 er udviklet til markstakke, men findes også i en Easylock 30-model, der er udviklet til plansiloer.

Easylock 60 fås i længder af 12 og 16 meter med et bredde fra 8 – 16 meter. Easylock 30 fås i længder fra 7 – 17 meter og bredder fra 9 – 20 meter.

Hal J1, Stand 7100



Topdyr på vinterskue

DYRSKUE: På Agromek udstilles nogle af Danmarks bedste malkekøer og kødkvæg. Der er tilmeldt knap 400 dyr.

Dyrskuet på Agromek i Hal Q indledes tirsdag med vinteryrskue for de fire malkeracer, hvor der er tilmeldt 194 malkekøer.

Her udpeges der vinderkøer hos RDM og s Alm. Brands Sundhedspris 2010 uddeler. Hos Jersey kæmper de også om at blive skuets bedste samt årets SuperKo.

Landets bedste sorte og røde Holstein-køer dystes om de ærefulde titler som Grand Champion og Reserve Grand Champion om onsdagen.

Klokken 20 om aftenen bliver der mulighed for at købe top-genetik på Holstein-auktionen. Nogle af dem er genomisk testet.

Aktuelle toptyre

Viking udstiller ni afkomsgrupper efter aktuelle toptyre. Det er tre Holstein, tre Jersey og tre RDM-grupper.

Holstein viser grupper efter D Etoto, D Jul og Rakuuna. Jersey viser afkomsgrupper efter DJ Broiler, DJ May og DJ Zuma, mens RDM viser grupper efter R Gold, R David og R Haslev.

For første gang viser Viking også krydningskøer fra ProCross programmet. Det følges op af rådgivere på Vikings Stand, der kan fortælle om fordelene ved at udnytte krydningsfrodighed og dermed øge det økonomiske afkast.



Der er 179 kødkvæg og 194 malkekøer klar til at konkurrere på dyrskuet på Agromek.

Der udstilles fire tyre af kødrace på Vikings stand. De er af racerne Simmental og Limousine.

Fra Simmental kommer to nye ungtyre, Klitgårdens Emil og Hestehaven Enrico, som netop har afsluttet individaf-

prøvningen for kødproduktionsgenskaber. Limousine udstiller en aktuel ungtyr, Grønberg Dalton, og en ventetyr, Løserupgård Ambrendt.

Næsten 200 kødkvæg

Fredag og lørdag er kødkvæ-

get i fokus med 179 dyr af syv forskellige kødkvægsracer. Med 54 tilmeldte dyr tegner Hereford sig for næsten en tredjedel af de udstillede kødkvægsdyr.

Skuet starter med bedømmelse af enkelttyr fredag og fortsætter lørdag med interbreedkonkurrencer, besætningskonkurrencer, udpegning af bedste individafprøvede tyre og udpegning af Mogens Hansen Mindepokal.

Selve Agromek slutter fredag. Derfor er der gratis entre for publikum om lørdagen, hvor der gennemføres en række publikumsvenlige konkurrencer inden for den enkelte race, men også på tværs af racer.

ankj

Fakta

Malkekøer: 194

RDM: 37
DH: 67
Jersey: 58
DRH: 32

Kødkvæg: 179

Limousine: 35
Skotsk Højland: 10
Simmental: 30
Charolais: 20
Hereford: 54
Aberdeen Angus: 20
Dexter: 10

STÅLTRAPEZPLADER
GODE MESSE TILBUD - mød os i hal D stand 3334
Den populære teglstensprofil i stål, udseende som tegl (fås i fix-mål).
NYHED!!!
Stålpåse med udseende som eternit (fås i fix-mål).
RING OG FÅ ET GODT TILBUD!
H.P. STÅLTAG
86 62 37 05 - 20 72 66 01 - Fax 86 62 37 05
www.hp-staaltag.dk
hp@hp-staaltag.dk
klaus@hp-staaltag.dk

Fleksible tilbud til deltidsfolket

AGROMEK: Enkelhed og hurtighed er vigtige egenskaber ved det gode rådgivningstilbud til deltidslandmænd. På Agromek viser DLBR tre af de aktuelle tilbud til gruppen i form af markkonceptet FlexMark, regnskabsystemet FlexRegnskab og nyhedsbrevet FlexNyt.

- Fælles for Flex-produkterne er, at de er tilpasset deltidslandmændenes behov. Kvaliteten er den samme som i produkterne til fuldtidslandmænd, men produktet er gjort enklere, så han ikke får mere, end han har brug for, fortæller Dorte Marcussen, der er markedschef for deltidsområdet i Videncentret for Landbrug.

FlexMark sikrer, at man som landmand får indsendt godningsregnskab, udarbej-

det mark- og godningsplan og sendt ansøgning om enkeltbetaling til tiden.

- Den store fordel ved FlexMark er, at kommunikationen med konsulenten foregår når del-tidslandmanden har tid – på papir via oplysningsskema og elektronisk via mail. Man sparer altså et besøg på sit DLBR-center, og kan gennemgå og indberette sine data i fred og ro, når man har tid, siger Dorte Marcussen.

FlexRegnskab er DLBRs bud på et fleksibelt regnskab til deltidsbrugeren.

- Kunden får et regnskab, der er overskueligt og opfylder myndighedernes krav. Men det går mindre i detaljen i forhold til et almindeligt landbrugsregnskab. Vi har populært sagt skåret alt det overflødig fedt væk, så kunden kan få et kvalitetsprodukt til små penge, siger Dorte Marcussen.

På DLBR-standen bliver

også lejlighed til at høre om og tilmelde sig til nyhedsbrevet FlexNyt fra sit lokale DLBR-center. FlexNyt udkommer hver anden uge i vækstsæsonen og hver fjerde uge resten året. I FlexNyt samles aktuel faglig viden med særlig relevans for deltidslandmænd. På hjemmesiden landmand.dk/deltid er der mere information om DLBRs tilbud til deltidslandmænd.

jba

Mangler du Limousiner?

Se Limousineforeningens salgsliste
www.dansklimosine.dk

eller kontakt
foreningens avlskonsulent
Jens Christian Holgaard

Med Limousine på Agromek i hal Q

Tlf: 2295 2700 eller på e-mail: jch@ju.dk